
47

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 4 de novembro de 2020 • Nº 206

EXTRATO AO CONTRATO N° 25/2020

NÚMERO DO PROCESSO N°: AA.152.1.000170/20-21
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 0101/
2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE
CNPJ DO CONTRATANTE: 06.688.303/0001-25.
CONTRATADO: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADA EIRELI
CNPJ DO CONTRATADO: 02.725.914/0001-45
RESUMO DO OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A SEREM EXECUTADAS NAS VIAS
URBANAS DO MUNICÍPIO DE ALTOS - PI.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E SESSENTA)
DATA DA ASSINATURA: 04 DE NOVEMBRO
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.107.922,60 (DOIS MILHÕES
CENTO E SETE MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1994
FONTE: 100
ELEMENTO DE DESPESA: 449051
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: PELA CONTRATANTE: JOSÉ
ICEMAR LAVOR NÉRI
PELO CONTRATADO: LEANDRO MACHADO PAÇÔ

Of.  523

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ

Procedimento: TOMADA DE PREÇO Nº 16/2020
Vencedor:  JRS CONSTRUÇÕES EIRELI
Assunto: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO
DE PALMERAIS DO PIAUÍ.

                               Termo de Homologação e Adjudicação

A FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI, através de
seu Presidente, Sr. CLEMILTON LUIZ QUEIROZ GRANJA,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019, preço unitário, destinada a seleção
de proposta, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO
POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE PALMERAIS – PI, e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da EMPRESA JRS
CONSTRUÇÕES EIRELI, a qual cotou a proposta mais vantajosa,
no valor unitário de R$ 738.496,25 (setecentos e trinta e oito mil e
quatrocentos e noventa e seis reais e vinte  cinco centavos)

Por fim, encaminham-se estes autos para a Assessoria
Jurídica da FUNDESPI para a elaboração e celebração do contrato.

Teresina, PI, 04 de novembro de 2020.

CLEMILTON LUIZ QUEIROZ GRANJA
PRESIDENTE DA FUNDESPI

Of.  1145

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Concorrência Pública n° 002/2019 – SUPARC

A Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA
SUPARC Nº 005/2020, no uso de suas atribuições legais e
considerando o regular processamento da Concorrência Pública n°
002/2019 – SUPARC, oriunda do Processo Administrativo nº AB.
002.1.000055/17-63, destinada à contratação de Parceria Público
Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para construção,
operação, manutenção e gestão de Miniusinas de geração de energia
solar fotovoltaica, com gestão e operação de serviços de compensação
de créditos de energia elétrica, resolve ADJUDICAR o LOTE III  que
se refere a MINIUSINAS 01 – IMÓVEL PÚBLICO EM CANTO DO
BURITI e MINIUSINAS 02 – IMÓVEL PRIVADO ao CONSÓRCIO
ENERGIA SUSTENTÁVEL DO PIAUÍ (“CONSÓRCIO), composto pela
Raff Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda, CNPJ nº 17.161.890/
00001-16 e MTEC Comércio e Serviços de Instalações Técnicas Ltda,
CNPJ 09.229.458/0001-91 e o LOTE IV que se refere a MINIUSINA 01
- IMÓVEL PRIVADO e MINIUSINA 02 -IMÓVEL PRIVADO a BRENGE
PAR ENGENHARIA  E PARTICIPAÇÕES, CNPJ 28.974.423/0001-21.

Teresina, 03 de novembro de 2020.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da CEL

Portaria SUPARC n° 005/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública n° 002/2019 – SUPARC

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de
suas atribuições legais e considerando o regular processamento da
Concorrência Pública n° 002/2019 – SUPARC, oriunda do Processo
Administrativo nº AB. 002.1.000055/17-63, destinada à contratação
de Parceria Público Privada, na modalidade Concessão Administrativa,
para construção, operação, manutenção e gestão de Miniusinas de
geração de energia solar fotovoltaica, com gestão e operação de
serviços de compensação de créditos de energia elétrica, resolve
HOMOLOGAR o resultado e declarar como vencedor do LOTE III
que se refere a MINIUSINAS 01 – IMÓVEL PÚBLICO EM CANTO
DO BURITI e MINIUSINAS 02 – IMÓVEL PRIVADO ao CONSÓRCIO
ENERGIA SUSTENTÁVEL DO PIAUÍ (“CONSÓRCIO), composto pela
Raff Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda, CNPJ nº 17.161.890/
00001-16 e MTEC Comércio e Serviços de Instalações Técnicas Ltda,
CNPJ 09.229.458/0001-91 e do LOTE IV que se refere a MINIUSINA 01
- IMÓVEL PRIVADO e MINIUSINA 02 - IMÓVEL PRIVADO a BRENGE
PAR ENGENHARIA  E PARTICIPAÇÕES, CNPJ 28.974.423/0001-21.

 Teresina, 03 de novembro de 2020

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões - SUPARC

Of.  401

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA
DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07/2020

COMPRA DE VAGAS

PROC. ADMINISTRATIVO N° 00009.013412/2020-81
Justificativa de Contratação Direta Nº 07.2020 – Compra de Vagas
Objeto: Contratação da empresa Sucesso Tecnologia e Informação
Eireli, detentora exclusiva do produto Data Science Academy, para
realizar Curso de capacitação on-line em Formação Cientista de Dados
em Big Data Analytics com R e Microsoft Azure Machine Learning e
Big Data Real-Time Analyctics com Pyton e Spark para o servidor da
Unidade UNIFIS da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí.
Contratado: Sucesso Tecnologia e Informação Eireli
CNPJ Nº 13.183.890/0001-66



 

 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Concorrência Pública n° 002/2019 – SUPARC 

 

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o regular processamento da Concorrência Pública n° 002/2019 – 

SUPARC, oriunda do Processo Administrativo nº AB. 002.1.000055/17-63, destinada à 

contratação de Parceria Público Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para 

construção, operação, manutenção e gestão de Miniusinas de geração de energia solar 

fotovoltaica, com gestão e operação de serviços de compensação de créditos de energia 

elétrica, resolve HOMOLOGAR o resultado e declarar como vencedor do LOTE III  que 

se refere a MINIUSINAS 01 – IMÓVEL PÚBLICO EM CANTO DO BURITI e 

MINIUSINAS 02 – IMÓVEL PRIVADO ao CONSÓRCIO ENERGIA SUSTENTÁVEL 

DO PIAUÍ (“CONSÓRCIO), composto pela Raff Geração e Comércio de Energia 

Elétrica Ltda, CNPJ nº 17.161.890/00001-16 e MTEC Comércio e Serviços de 

Instalações Técnicas Ltda, CNPJ 09.229.458/0001-91 e do LOTE IV que se refere a 

MINIUSINA 01 - IMÓVEL PRIVADO e MINIUSINA 02 - IMÓVEL PRIVADO a 

BRENGE PAR ENGENHARIA  E PARTICIPAÇÕES, CNPJ 28.974.423/0001-21. 

 

 Teresina, 03 de novembro de 2020  

 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA  

Superintendente de Parcerias e Concessões - SUPARC 

 

 

 

 


